



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

07/01/2025 11:03:49

Pesquisa de Preços Nº 000099/2024 - 19/12/2024 - Processo Nº 008655/2024

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00003587	AGUA SANITARIA - 1L água sanitária com cloro ativo; frasco de 1(um) litro; com bico econômico ou direcionador; teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p; princípio ativo: hipoclorito de sódio; validade mínima, na data da entrega: 06 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca referência: qboa ou similar.	UND	240,00	4,790	1.149,60
00002		00003589	ALCOOL LIQUIDO - 70°INPM; 1L álcool etílico hidratado; concentração: 70°inpm; frasco de 1 litro; tipo: líquido; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca referência: itajá ou similar.	UND	160,00	10,340	1.654,40
00003		00003568	CAFE EM PO - 500G café em grão torrado e moído; pacote de 500g; embalado a vácuo; certificado abic de pureza e qualidade; validade mínima, na data da entrega: 06 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote de 500g. marca referência: 3 corações, caboclo, pilão, pelé ou similar.	UND	715,00	26,550	18.983,25
00004		00003916	COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 200ML; PP (PACOTE COM 100UN) copo plástico descartável; capacidade: 200ml; pacote com 100 copos; material: polipropileno (pp), atóxico; produzido de acordo com as normas abnt nbr 14.865:2002 e abnt nbr 13.230:2008; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote com 100 copos; marca referência: copobras, massimo, kerocopo ou similar.	UND	650,00	7,060	4.589,00
00005		00003570	COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 50ML (PACOTE COM 100UN) copo plástico descartável, para líquido quente (café); capacidade: 50ml; pacote com 100 copos; material: poliestireno (ps), atóxico; produzido de acordo com as normas abnt nbr 14.865:2002 e abnt nbr 13.230:2008; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote com 100 copos; marca referência: copobras, massimo, kerocopo, copoplast ou similar.	UND	150,00	3,760	564,00
00006		00003592	DETERGENTE LIQUIDO / LAVA-LOUÇAS - 500ML detergente líquido ou lava louças; frasco de 500ml, com tampa push pool; tipo: líquido; testado e aprovado dermatologicamente; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 500ml; marca referência: minuano, limpol, ypê, oeste ou similar.	UND	85,00	2,880	244,80
00007		00003577	GUARDANAPO DE PAPEL - 20 X 20CM (PACOTE COM 50UN) guardanapo de papel; folha simples; dimensões mínimas: 20cm x 20cm; pacote com 50 guardanapos; composição: fibras 100% naturais; cor: extra branco; tipo: papel gofrado, absorvente, macio e resistente à umidade; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote com 50 guardanapos; marca referência: pegg todo dia, mili, snob, santepele ou similar.	UND	450,00	3,600	1.620,00
00008		00003917	LIMPADOR LIMPEZA PESADA - 500ML; COM CLORO ATIVO limpador limpeza pesada com cloro ativo; frasco de 500ml; aplicação: ideal para superfícies laváveis; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 0,5l; marca referência: veja, uau, azulim, sanol, kboa ou similar.	UND	208,00	11,780	2.450,24
00009		00003898	LIMPADOR PERFUMADO PARA SUPERFICIES LAVAVEIS 1L limpador perfumado, para limpeza geral e pesada; frasco de 1 litro; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de	UND	312,00	11,060	3.450,72



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

07/01/2025 11:03:49

Pesquisa de Preços Nº 000099/2024 - 19/12/2024 - Processo Nº 008655/2024

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca referência: casa e perfume casa flor ou similar.				
00010		00003899	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA - (ROLO 60M) papel higiênico em rolo; cada rolo de papel higiênico com no mínimo 60m x 10cm; tipo: folha dupla e picotado; cor: branco; forma de acondicionamento: embalagens com 04 a 20 rolos; unidade de fornecimento: 01(um) rolo com 60m; marca referência: mili, elite, supremo ou similar.	UND	1.300,00	2,260	2.938,00
00011		00003900	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES - (BOBINA 200M) papel toalha em bobina; cada bobina do papel toalha com aproximadamente: 200m x 20cm; gramatura mínima: 28g/m²; tipo/modelo: folha simples, neutro, resistente (não se desmancha); composição: 100% celulose; forma de acondicionamento: caixa ou fardo com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) bobina com 200m; marca referência: alveflor, benn ou similar.	UND	320,00	10,880	3.481,60
00012		00003913	SABAO EM PO / LAVA ROUPAS EM PO - 800G apresentação: pó; embalagem: 800g; fragrância: neutro ou diversas; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa ou fardo, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) embalagem de 800g; marca referência: minuano, tixan ypê, invicto, omo ou similar.	UND	14,00	8,790	123,06
00013		00003914	SABONETE LIQUIDO 5L apresentação: líquido; embalagem: galão de 5 litros; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa; unidade de fornecimento: 01(um) galão de 5l; marca referência: audax all clean, edumax ou similar.	UND	14,00	33,160	464,24
00014		00003609	SACO PARA LIXO - 30L (PACOTE COM 100 SACOS) saco plástico para lixo; capacidade: 30 litros; pacote ou rolo com 100 sacos; material: polietileno; dimensões aproximadas: 55cm (l) x 58cm (a); resistência: leve; cor: preto; forma de acondicionamento: fardo com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote ou rolo com 100 sacos; marca referência: ----.	UND	156,00	24,960	3.893,76
00015		00003919	SAPONACEO CREMOSO MULTIUSO - 450ML frasco de 450ml; fragrância: diversas; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 450ml; marca referência: cif, sapólio bombril ou similar.	UND	105,00	14,980	1.572,90
							47.179,57